Quinta, 31 de Outubro de 2024 | ANO: 7 | Nº 826 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N.º 005/2024, de 27 de junho de 2024 - Dispõe sobre a nomeação de membros do processo
seletivo 001/2023 de preenchimento de vagas para o   cargo   em   comissão   de   gestor   escol ...................... 2
PORTARIA N.º 006/2024, de 24 de outubro de 2024 - Dispõe sobre a nomeação da Comissão Avaliadora
do Processo Seletivo de Admissão ao Colégio Militar “2 de Julho” – Unidade XXXIX ................................. 2

Página 1/4

Quinta, 31 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 826
ISSN 2965-4734

Secretaria de Educação

PORTARIA

PORTARIA N.º 005/2024, de 27 de junho de 2024 - Dispõe sobre a nomeação de membros do processo seletivo 001/2023

de preenchimento de vagas para o  cargo  em  comissão  de  gestor  escol

Dispõe sobre a nomeação de membros do processo
seletivo 001/2023 de preenchimento de vagas para

o   cargo   em   comissão   de   gestor   escolar   das
instituições escolares de educação infantil e ensino

fundamental da rede pública municipal de ensino de
São   Pedro   da   Água   Branca/MA   e   dá   outras
providencias.

  A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, no exercício pleno do
cargo, resolve baixar a presente portaria, nos seguintes termos:

Art. 1º - Ficam designados como gestores escolares das instituições escolares de educação infantil e ensino fundamental
da rede pública municipal de ensino de São Pedro da Água Branca/MA, conforme Edital nº 01/2023 - Processo Seletivo
Simplificado de Prova de Títulos para Preenchimento de Vagas e Formação de Banco de Reserva para o Cargo em
Comissão de Gestor Escolar das Instituições Escolares da Rede Municipal de Ensino de São Pedro da Água Branca – MA.

DIRETORES MATRÍCULAS LOTAÇÃO
Raimundo Gonçalves Silva Matrícula nº 403-1/401-1 EMEF CEM/CMCB 2 DE JULHO
Claudecir Ferreira Veloso Matrícula nº 430-1 EMEF Castro Alves

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA ESTADO DO MARANHÃO,
27 de junho de 2024.

Miriam da Silva Pereira
Secretária Municipal de Educação

Portaria 02/2021 – Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $pJ7xq7Zq3EA

PORTARIA N.º 006/2024, de 24 de outubro de 2024 - Dispõe sobre a nomeação da Comissão Avaliadora do
Processo Seletivo de Admissão ao Colégio Militar “2 de Julho” – Unidade XXXIX

Dispõe sobre a nomeação da Comissão  Avaliadora  do
Processo   Seletivo   de  Admissão ao   Colégio Militar
“2 de Julho” – Unidade    XXXIX    da   rede    pública
municipal de ensino de São Pedro da Água Branca/MA
e dá outras providencias.

  A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA, no exercício pleno do
cargo, resolve baixar a presente portaria, nos seguintes termos:

Art. 1º - Ficam designados como membros da comissão avaliadora do processo seletivo de admissão ao Colégio Militar
“2 de Julho – Unidade XXXlX da rede municipal de ensino de São Pedro da Agua Branca – MA:

REPRESENTANTES DA EQUIPE GESTORA DO CMCB 2 DE JULHO: Delzito Xavier da Rocha; Raimunda Pereira
Gonçalves; Raimundo Gonçalves Silva.
REPRESENTANTES TÉCNICO PEDAGÓGICO DO CMCB 2 DE JULHO: Isterlita Santos Cunha; Jardene de Souza
Araujo; Erneciane Bassani;
REPRESENTANTES DO CORPO DOCENTE DO CMCB 2 DE JULHO: Maria Marilene Moura Silva e Ozimir Santos
Nascimento.
REPRESENTANTES DA EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Nathália de Jesus

Página 2/4

Quinta, 31 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 826
ISSN 2965-4734

Pereira de Castro; Maria José Fernandes; Dalracy Alves; Silmara Rosário Barros e Antonio José Oliveira Penha.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA ESTADO DO MARANHÃO,
24 de outubro de 2024.

Miriam da Silva Pereira
Secretária Municipal de Educação

Portaria 02/2021 – Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: mgmvswx5prt20241030211040

Página 3/4

Quinta, 31 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 826
ISSN 2965-4734

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Educação
	PORTARIA
	PORTARIA N.º 005/2024, de 27 de junho de 2024 - Dispõe sobre a nomeação de membros do processo seletivo 001/2023 de preenchimento de vagas para o   cargo   em   comissão   de   gestor   escol
	PORTARIA N.º 006/2024, de 24 de outubro de 2024 - Dispõe sobre a nomeação da Comissão Avaliadora do Processo Seletivo de Admissão ao Colégio Militar “2 de Julho” – Unidade XXXIX

		2024-11-01T00:09:10+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1